ПРОЕКТ
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ						      КАРАР
                   ____________                     г. Казань                     № ____________

	О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.12.2014
№ 3-9/э «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан на 2015-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке» и от 17 февраля 2012 г. № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, и в целях корректировки необходимой валовой выручки и (или) цен (тарифов), установленных на 2017 год, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par7]1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.12.2014 № 3-9/э «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан на 2015-2019 годы» следующие изменения:
приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам                                                       М.Р. Зарипов

Согласовано:

Первый заместитель председателя						     А.Л. Штром

Начальник юридического отдела				  	            Э.Д.Садыкова

Начальник отдела регулирования тарифов
на электрическую энергию						               Д.А.Русских

Приложение 1 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от                №

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан
с 1 января 2015 года по 31 декабря 2019 года
с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование сетевых организаций
	Год
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	Куйбышевская дирекция по энергообеспечению – структурное подразделение Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД» -
открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	261 377,38
	170,95
	0,85890
	261 377,38
	161,04
	0,84899

	2016
	288 271,61
	166,57
	0,92411
	288 271,61
	162,52
	0,92006

	2017
	316 791,072
	164,365
	0,99783
	316 791,072
	175,871
	1,00934

	2018
	275 975,64
	170,95
	0,89733
	275 975,64
	161,04
	0,88741

	2019
	281 113, 33
	170,95
	0,91085
	281 113,33
	161,04
	0,90094

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «ТранзитЭнергоМонтаж» -
открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	64 885,42
	15,32
	0,21155
	64 885,42
	14,54
	0,21219

	2016
	65 669,23
	15,19
	0,19031
	65 669,23
	14,82
	0,18994

	2017
	67 085,23
	15,32
	0,21821
	67 085,23
	14,54
	0,21889

	2018
	68 222,70
	15,32
	0,22165
	68,222,70
	14,54
	0,22236

	2019
	69 397,22
	15,32
	0,22520
	69 397,22
	14,54
	0,22594

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие электрических сетей» -
открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	210 696,34
	229,72
	0,76021
	210 696,34
	209,22
	0,72165

	2016
	223 500,34
	222,45
	0,79678
	223 500,34
	217,04
	0,79137

	2017
	259 310,88
	166,71
	0,80829
	259 310,88
	178,37
	0,81996

	2018
	227 294,41
	229,72
	0,80200
	227 294,41
	209,22
	0,76202

	2019
	233 135,91
	229,72
	0,81671
	233 135,91
	209,22
	0,77623

	4
	Горьковская дирекция по энергообеспечению – структурное подразделение Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД» -
открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	90 428,48
	74,07
	0,34241
	90 428,48
	64,60
	0,33293

	2016
	96 750,10
	70,24
	0,35788
	96 750,10
	68,53
	0,35617

	2017
	102 197,495
	65,232
	0,336849
	102 197,495
	69,799
	0,37305

	2018
	95 871,71
	74,07
	0,35856
	95 871,71
	64,60
	0,34908

	2019
	97 787,39
	74,07
	0,36424
	97 787,39
	64,60
	0,35477

Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от                 №

Необходимая валовая выручка территориальных сетевых организаций
на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)
на 2015 – 2019 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
в Республике Татарстан
	Год
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1
	Куйбышевская дирекция по энергообеспечению – структурное подразделение Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД»
	2015
	6 618,08

	2016
	7 105,66

	2017
	8 062,966

	2018
	6 987,70

	2019
	7 117,79

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «ТранзитЭнергоМонтаж»
	2015
	5 170,07

	2016
	5 384,61

	2017
	5 345,35

	2018
	5 435,98

	2019
	5 529,57

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие электрических сетей»
	2015
	107 488,00

	2016
	114 020,04

	2017
	120 245,11

	2018
	115 955,61

	2019
	118 935,68

	4
	Горьковская дирекция по энергообеспечению – структурное подразделение Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД»
	2015
	31 236,67

	2016
	33 020,04

	2017
	[bookmark: _GoBack]33 066,613

	2018
	33 116,93

	2019
	33 778,66